درســت در وقتی که گروهی
ژنرال عراقی و چند سیاســتمدار بانفوذ از جمله
رشید علی گیلانی در حال طراحی کودتایی علیه
انگلیســی ها و به نفع آلمانی ها بودند. حاج امین
الحسینی مفتی اعظم اورشــلیم همراه دویست
تن از هواداران تندرو در بغداد دوباره قیام کرد و
فتوای »جهاد« او علیه انگلیس پی درپی از رادیو

برلین و رادیو بغداد پخش می شد. کودتا انجام شد
)در فروردین ۱۳۱۹ مصادف با مارچ ۱۹۴۰( اما
انگلیس که به شدت به نفت عراق وابسته بود سه
هفته به شکل مدام بغداد و بصره را بمباران کرد
و حکومت کودتا را سرنگون کرد. امین الحسینی
و رشــید علی گیلانی رهبر کودتای عراق و چند
ژنرال عراقی و همین طور ســفیر آلمان در عراق
)یک افسر اس اس به نام فریتس گروبا( به تهران
پناهنده شــدند و دولت ایران ترتیبی داد که در
سفارت ژاپن سکنا بگزینند.